
Teismo įsakymai
Šeimos bylų teismai jūsų apsaugai gali išduoti įsakymus 
dėl smurto šeimoje. Asmenys, kurie gali teikti paraiškas 
įsakymams gauti, yra:

 • Sutuoktiniai arba buvę sutuoktiniai
 • Partneriai arba buvę partneriai
 • Žmonės, kurie kartu augina vaikus 
 • Žmonės, kurie susitikinėjo
 • Jei turite smurtaujantį suaugusį vaiką
 • Du giminaičiai, gyvenantys kartu ir nesusiję 
sutartiniais santykiais

Įsakymas dėl smurto šeimoje neleidžia smurtautojui:
1. Naudoti ar grasinti panaudoti smurtą prieš auką arba 
elgtis taip, kad auka ar nuo jos priklausomi asmenys 
jaustų baimę.
2. Stebėti auką ar priklausomą asmenį arba atvykti į jų 
namus.
3. Sekti auką ar priklausomą asmenį arba su jais 
bendrauti (įskaitant elektronines priemones).

Teismo įsakymų rūšys
Apsaugos įsakymas
Galioja tol, kol teismas priima sprendimą dėl saugos/
draudimo įsakymo. 
Saugos įsakymas
Galioja iki 5 metų. 
Uždraudimo įsakymas
Uždraudimo įsakymai galioja iki trejų metų - Draudimo 
įsakymuose numatytos papildomos sąlygos, kad 
smurtautojas privalo palikti namus, jei gyvena kartu 
su auka ir jam draudžiama įeiti į namus, kol baigsis 
įsakymo galiojimas.

Daugiau patarimų dėl teismo įsakymų

www.garda.ie Žmonių saugumo užtikrinimas www.garda.ie 

Kreipkitės į vietinę policijos nuovadą

Jei norite rasti 
vietinę policijos 

nuovadą, 
nuskenuokite

Kitos pagalbinės paslaugos
Jei susiduriate su bet kuriuo iš šių elgesio būdų arba 

nerimaujate dėl ko nors kito
Skenuokite paramos moterims 

paslaugas pagal apskritis

Pagalba 
moterims 
1800 341 900

24 valandas per parą, 7 dienas 
per savaitę veikianti nacionalinė 
nemokama pagalbos linija, 
kuria galima skambinti daugiau 
nei 200 kalbų

„Men’s Development
Network“ 
1800 816 588

Pirmadieniais ir trečiadieniais: 10-18 val;
Antradieniais ir ketvirtadieniais: 12-20 val;
Penktadieniais, šeštadieniais 
sekmadieniais, valstybinėmis nedarbo 
dienosmis: 14-18 val.

Išžaginimo krizių centras
1800 77 88 88

24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę 
veikianti pagalbos išžaginimo krizių atveju 
linija, kuria galima skambinti daugiau nei 
200 kalbų 

„Childline“ 
1800 66 66 66

24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę 
veikianti nacionalinė pagalbos vaikams linija

Pagalba 
vyrams
(01) 554 3811

Nacionalinė konfidenciali pagalbos linija
Pirmadieniais-penktadieniais 9-17 val.

„Safe Ireland“
www.safeireland.ie

www.whatwouldyoudo.ie

SMURTAS ŠEIMOJE
AN GARDA SÍOCHÁNA

Jūs nesate vieni.
Mes jus išklausysime.
Mes jums padėsime.

Daugiau informacijos apie 
smurtą šeimoje rasite svetainėje 

garda.ie arba nuskenuokite 
žemiau esantį QR kodą.

Jei jums reikia pagalbos, gresia 
tiesioginis pavojus arba reikia 

policijos pagalbos, skambinkite 
999 arba 112.



Kas yra smurtas šeimoje?

Pagalba smurto šeimoje aukoms ir jų apsauga 
yra An Garda Síochána prioritetas.

Smurtas šeimoje gali būti įvairių formų: fizinis, 
seksualinis, emocinis, psichologinis, finansinis 
ar internetinis (skaitmeninis) smurtas.

Tai gali vykti šeimoje tarp vieno šeimos nario 
ir kito. Tai gali būti susiję su dabartiniu arba 
buvusiu partneriu, nepriklausomai nuo lyties ar 
seksualumo. Tai gali būti jaunesnių nei 18 metų 
porų pasimatymai. 

Viena iš keturių moterų ir vienas iš septynių vyrų 
yra smurto šeimoje aukos.

Ar nerimaujate dėl 
giminaičio, draugo ar kolegos?

Kai asmuo pasipasakoja apie smurtą šeimoje, 
niekada nereaguokite kitaip į smurtautoją, nes dėl 

to aukai gali kilti didesnis pavojus.

www.garda.ie Žmonių saugumo užtikrinimas www.garda.ie 

KLAUSYTI

PATIKINTI

TIKĖTI

PADĖTI

Ar esate smurtiniuose santykiuose?

 • Ar bijote savo partnerio? Ar jūsų partneris jus 

gąsdina? 

 • Ar jūsų partneris lengvai praranda 

savitvardą, smurtauja arba grasina smurtu 

prieš jus ar jūsų vaikus?

 • Ar jūsų partneris grasina jus nužudyti, jei 

paliksite jį/ją? 

 • Ar jūsų partneris jus menkina, žemina, niekina 

ar įžeidinėja?

 • Ar jaučiatės atskirti nuo draugų ir šeimos? 

Ar jūsų partneris pavydi jūsų draugams arba 

jūsų bendravimo su kitais žmonėmis?

 • Ar jūsų partneris kontroliuoja 

jūsų kasdienę veiklą, finansus, 

slaptažodžius, el. pašto ir (arba), socialinės 

žiniasklaidos paskyras?

 • Ar jūsų partneris verčia jus užsiimti seksu, 

nors jūs to nenorite? Ar jūsų partneris 

kelia seksualinius reikalavimus, kurie jums 

nepatinka?

Padidėjusios rizikos rodikliai

 • Prievartinis ir kontroliuojantis elgesys
 • Persekiojimas
 • Fizinis arba seksualinis užpuolimas
 • Dusinimas arba smaugimas
 • Naudojami ginklai
 • Smurtas nėštumo metu
 • Naminio gyvūnėlio ar gyvūno nužudymas
 • Grasinimai nusižudyti arba grasinimai 

nužudyti partnerį ar vaikus 
 • Nukentėjusysis palieka arba ruošiasi 

palikti santykius

Jei jums reikia pagalbos, gresia 
tiesioginis pavojus arba reikia 

policijos pagalbos, skambinkite 999 
arba 112.

Pagalbinės paslaugos

Jei susiduriate su bet kuriuo iš šių elgesio būdų 
arba nerimaujate dėl kito asmens, visoje šalyje 
yra pagalbos tarnybos, teikiančios pagalbą dėl 
smurto artimoje aplinkoje vyrams ir moterims, 
kurios gali patarti, kaip suplanuoti saugumą, 
suteikti paramą aukoms ir padėti kreiptis dėl 
teismo nutarčių.

Jei esate vyras ar moteris, patiriantis smurtą 
šeimoje arba seksualinę prievartą, yra 
sukurta programėlė „Bright Sky App“, kurioje 
pateikiama informacija apie smurtą šeimoje 
ir remiamos nacionaliniu mastu teikiamos 
paslaugos.


